
 

 

 
คำสั่งโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ 

ที ่246/2566  

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน การประชุมเครือข่ายผู้ปกครอง 
ประจำปีการศึกษา 2566 

………………………………….………………. 

ด้วยโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ ได้กำหนดจัดการประชุมคณะกรรมการเครือข่ายผู ้ปกครอง 
ประจำปีการศึกษา 2566 ตามระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน เพื ่อให้การบริหารและจัดการเครือข่าย
ผู้ปกครองเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสอดคล้องกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2545 และระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ว่าด้วยเครือข่าย
ผู้ปกครอง พ.ศ.2551 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 วรรค 3 แห่งพระราชบัญญัติว่าด้วยระเบียบ
บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และข้อ1 (3) (7) ของกฎกระทรวง แบ่งส่วนราชการ
พนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 ในวันที ่ 19 สิงหาคม          
พ.ศ. 2566 ณ หอประชุมสารภี 5 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการประชุมเครือข่ายผู้ปกครอง  
ประจำปีการศึกษา 2566 ดังนี้ 
 

1. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑.  สิบเอกจันทร  ก่ำภัคสร  ประธานกรรมการ 
๒.  นายอธิภัทร  ดนุจโรจน์ รองประธานกรรมการ 
๓.  นายพรชัย  สมพงษ ์  กรรมการ 
๔.  นางหนึ่งนิจ  ปลื้มอารมย์ กรรมการ 
๕.  นายธนเดช  สายทัศน์ กรรมการ 
๖.  นางอรสา  ภู่ทองงาม กรรมการและเลขานุการ 
๗.  นายประณต     พวงลำเจียก กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่  เป็นที่ปรึกษาและอำนวยความสะดวกเพ่ือให้การจัดกิจกรรมดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

 

2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน 
๑. นายอธิภัทร  ดนุจโรจน์ ประธานกรรมการ 
๒. นางอรสา  ภู่ทองงาม รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวรัสวดี                ไชยสง่าศิลป์ กรรมการ 
๔. นางนนทพร  แจ้งกลปาน กรรมการ 
๕. ว่าที่ร้อยตรีสุรเชษฐ์        เกตุพร  กรรมการ 
๖. นายพิบูลย์                   ชมสมบัติ กรรมการ 
๗. นายอานนท์                 สุวรรณธัย กรรมการ 
๘. นายธีระรัตน์                อุบลรัตน์  กรรมการ 



๒ 

 

๙. นายอนุพงศ ์  จูงใจ  กรรมการ 
๑๐. นางสาวเกษศิรินทร์        ขันธศุภ  กรรมการ 
๑๑. นางสาวกนกวรรณ         ไตรภพ    กรรมการและเลขานุการ 
๑๒. นางสาวณัฏฐ์ชฎามณฑ์    สัมมาชีพ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 

3. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่ 
๑.  นายเศกสม  เชื้อสุวรรณ ประธานกรรมการ 
๒.  นายสมาน  เกตนุ้ำเที่ยง รองประธานกรรมการ 
๓.  ภารโรงและแม่บ้านทุกคน   กรรมการ 
๔.  นายธารา  มาบุญคง กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่1. จัดสถานทีห่อประชุมสารภี 5 (อาคาร 5) สำหรับผู้ปกครอง 85 คน  
2. มอบหมายให้แม่บ้านทำความสะอาดสถานที่ประชุมผู้ปกครองให้อยู่ในสภาพที่สะอาดเรียบร้อย  
 

4. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์และบันทึกภาพ 
๑. นายเศกสม  เชื้อสุวรรณ ประธานกรรมการ 
๒. นายวสุ   อังศุเกียรติถาวร รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวเมธาวี  ทองคุ้ม  กรรมการ 
๔. นายเสฎฐวุฒ ิ  กลัดเจริญ กรรมการ 
๕. นางสาวพิชชาภา  ปั้นตระกูล กรรมการ 
๖. นายปิยะเวช  ร่วมเผ่าไทย กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่1. จัดเตรียมอุปกรณ์โสตฯ ที่ใช้สำหรับการบรรยาย 
        2. บันทึกภาพและบันทึกวีดีทัศน์ให้ครบถ้วนทุกข้ันตอน 
 

5. คณะกรรมการประชาสัมพันธ์  
๑. นางสาวจรรยา  เกิดแก้ว  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวบงกชมาศ แดงมณี  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอภินุช  พรมทา  กรรมการ 
๔. นางสาววิมลวรรณ บุญเจริญ กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ กล่าวต้อนรับผู้ปกครอง และประชาสัมพันธ์ให้ผู้ปกครองได้รับทราบขั้นตอนการปฏิบัติในการประชุม 
 
 

6. คณะกรรมการรับลงทะเบียนและต้อนรับผู้ปกครอง 
๑. นางนนทพร   แจ้งกลปาน ประธานกรรมการ 
๒. นายพิบูลย์                  ชมสมบัติ รองประธานกรรมการ 
๓. ว่าที่ร้อยตรี สุรเชษฐ์       เกตุพร  กรรมการ 
๔. นายอานนท์                สุวรรณธัย กรรมการ 
๕. นายธีระรัตน์               อุบลรัตน์ กรรมการ 
๖. นางสาวรัสวดี              ไชยสง่าศิลป์ กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่1. ต้อนรับผู้ปกครอง และพาผู้ปกครองมายังจุดที่รับลงทะเบียน 
 2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 



๓ 

 
 

7. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ 
๑. นางสาววิมลวรรณ บุญเจริญ ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวณัฏฐ์ชฎามณฑ์   สัมมาชีพ รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวเกษศิรินทร์       ขันธศุภ  กรรมการ 
๔. นางสาวกนกวรรณ        ไตรภพ  กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหารว่างสำหรับผู้เข้าร่วมประชุม 
 

10. คณะกรรมการประเมินผล 
๑. นายประณต     พวงลำเจียก ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวเบญจวรรณ กลั่นศรี  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวกาญจนา กลับเป็นสุข กรรมการ 
๔. นางสาวณัฏฐ์ชฎามณฑ์   สัมมาชีพ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 1. จัดทำแบบสอบถามผู้ปกครอง เพื่อประเมินผลกิจกรรม 
         ๒. สรุปผลการดำเนินงานเสนอรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป เพื่อเสนอผู้อำนวยการโรงเรียน  
เพ่ือทราบต่อไป 
 
 ขอให้ทุกท่านปฏิบัติหน้าที ่ด้วยความรับผิดชอบ อดทน เสียสละ เพื ่อประโยชน์ของส่วนรวม  
และชื่อเสียงของโรงเรียน ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
 
 
 
      สั่ง   ณ   วันที่   15  สิงหาคม    2566 
 
 
 

สิบเอก 
           (จันทร ก่ำภัคสร) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนจอมสุรางค์อุปถัมภ์ 
 
 
 

 

 

 

 


